УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ
РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

мая 2024 года Ш0С

ПРИКАЗ

г. Сретенск

О проведении районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

В целях повышения эффективности использования возможносте
физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничного
всестороннего развития личности, воспитании патриотизма и приобщения
здоровому образу жизни детей и подростков, а также их родителей (законны
представителей) образовательных организаций всех уровне
(общеобразовательные и дошкольные учреждения), подведомственны
Управлению образованием администрации муниципального район
«Сретенский район» Забайкальского края (далее -  ОО),
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районную акцию «Сдай ГТО всей семьей!» (далее -  Акция).
2. Утвердить положение об Акции (Приложение № 1).
3. Управлению образованием администрации муниципального район

«Сретенский район»:
3.1. информировать ОО о проведении Акции.
3.2. организовать проведение Акции.

4. Руководителям ОО:
4.1. провести Акцию в период с 15 по 30 мая 2024 года;
4.2. информацию (отчёт, конкурсные работы) о проведении Акци

направить в Управление образованием администраци
муниципального района «Сретенский район» до 31 ма
(включительно).

5. Руководителям учреждений дополнительного образования «Детскс
юношеская спортивная школа»:

5.1. провести сдачу норм ГТО среди семей ОО совместно
руководителями ОО.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальник
отдела воспитания и дополнительного образования Управлени
образованием администрации муниципального района «Сретенски
район».

Заместитель Г лавы
муниципального района
«Сретенский район» по вопросам
образования -
начальник Управления образов

И.А. Магон

А.Н. Корнюшкина
8(30246)2- 13-27

Приложение №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

1. Общие положения Акции
1.1. Районная акция «Сдай ГТО всей семьей!» (далее -  Акция) проводите

по инициативе Управления образованием администрации муниципального район
«Сретенский район» Забайкальского края.

1.2. Основной целью Акции является повышение эффективност
использования возможностей физической культуры и спорта в укреплени
здоровья, гармоничного и всестороннего развития личности, воспитани
патриотизма и приобщение к здоровому образу жизни детей и подростков, а такж
их родителей (законных представителей) образовательных организаций все
уровней (общеобразовательные и дошкольные учреждения), подведомственны
Управлению образованием администрации муниципального района «Сретенски
район» Забайкальского края (далее -  ОО).

1.3. Задачи Акции:
• Увеличение числа граждан: детей и взрослых, систематическ

занимающихся физической культурой и спортом в муниципальном район
«Сретенский район»;

• Повышение мотивации семей с детьми и подростков к веденш
здорового образа жизни, занятиям физической культурой и спортом, воспитани
ценностного отношения к здоровью;

• Популяризация Комплекса ГТО в системе семейного воспитания
совместного досуга взрослых и детей.

1.4. В Акции могут принять участие семьи ОО. Возрастное ограничение
5+.

1.5. Информация о проведении Акции будет размещена на официально]
сайте Управления образованием администрации муниципального район
«Сретенский район».

2. Структура и порядок Акции
2.1. Акция включает в себя:
1) мероприятие, имеющее конкурсную основу (далее — Конкурс

(Приложение № 2):
• Конкурс детских рисунков «Семья ГоТОва!».

2) мероприятия, проводимые ОО (Приложение № 3):
• Выставка «Моя спортивная семья», которая включает в себя:

- детские рисунки «Семья ГоТОва!»;
- семейные спортивные фотографий, спортивные достижения (если есть);

• Сдача нормативов ГТО (с привлечением учителей/педагого
физической культуры ОО). Обязательное условие -  регистрация н
официальном сайте ГТО: https://o-gto.ru/

https://o-gto.ru/

Is

Организация дополнительных мероприятий и образовательных событий
рамках Акции определяется работниками образовательных организаци
самостоятельно. Например, проведение классных часов на тему позитивног
отношения к спорту, сдаче ГТО, здоровому образу жизни и т.д. При проведени
Акции в интернет-пространстве рекомендуется указывать в социальных сетя
участников хештеги #ВсейсемьейСдаемГТО, #ВсяСемьяГоТОва.

2.2. По итогам проведения Акции образовательными организациями
Управление образованием администрации муниципального района «Сретенски
район» должны быть направлены:

1) заявка участника от образовательной организации (приложение № 4);
2) рисунок, участвующий в районном этапе конкурса в формате jpg (т.<

рисунок участника, являющегося победителем школьного этапа);
3) согласие на участие в конкурсе Акции (Приложение № 5);
4) отчет о проведении Акции (Приложение № 6).
Все выше перечисленное направляется на адрес электронной почть

obch.otd.srtruo@mail.ru с пометкой в теме письма «Сдай ГТО всей семьей»
15 по 31 мая 2024 года (включительно).

3. Подведение итогов Акции
3.1. Поведение итогов акции осуществляется с 31 мая по 7 июня 2024 года.
3.2. Итоги акции будут размещены на официальном сайте Управлени

образованием администрации муниципального района «Сретенский район».
3.3. Награждение победителей и призеров отдельных мероприятий Акци

осуществляется в соответствие с положениями данных мероприятий.

mailto:obch.otd.srtruo@mail.ru

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса детских рисунков «Семья ГоТОва!» в рамках

районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

1. Общие положения
1.1 .Положение о конкурсе детских рисунков «Семья ГоТОва» (далее

Конкурс) определяет цель, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а таюк
категорию участников.

1.2.Организатором конкурса является Управление образование
администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальског
края.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1.Основная цель: привлечение внимания детей к важной роли спорта в и

жизни, усиления роли художественного творчества как средства семейного
спортивного воспитания.

2.2. Задачи:
• развитие творческих способностей детей, их фантазии и воображения;
• привлечение интереса детей к спорту и здоровому образу жизни;
• воспитание бережного и внимательного отношения к семье.

3. Срок и порядок проведения Конкурса
3.1.Участники конкурса -  обучающиеся образовательных организаци

возрастных категорий: дошкольники(5-6 лет), 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классь
3.2.Конкурс проходит в два этапа: I этап -  школьный (с 15 по 30 мая 202

года) проводится на базе образовательных организаций. По итогам школьног
этапа Конкурса в каждой возрастной категории определяется один победитель,
его работа направляется на районный этап Конкурса.

II этап -  районный (с 31 мая по 7 июня 2024 года). От каждо
образовательной организации в каждой возрастной категории направляется
работа с полной комплектацией (заявка, согласие, рисунок). Члены жюр
определяют победителя Конкурса согласно заданным критериям.

4. Основные требования и критерии оценки
4.1 .Участники представляют свой рисунок на тему «Семья ГоТОва!» н

Конкурс. В своем рисунке нужно изобразить семью, занимающуюся cnopTOiv
сдающую нормы ГТО. Рисунок может быть выполнен на любом материал
(ватман, картон, холст и т.д.) и в любой технике рисования (масло, акварель, туш
и т.д.), кроме использования любых компьютерных программ.

4.2.Критерии оценки:
- отражение семейной тематики и ее раскрытие;
- отражение спортивной тематики и ее раскрытие;
- оригинальность;
- художественная выразительность;
- эстетический вид.

i .

Приложение №

4.3. Все критерии являются равнозначными и оцениваются по 3-бально
шкале оценке:

1 -  работа частично соответствует предъявленным требованиям; 2 -  работ
в большей степени соответствует предъявленным требованиям; 3 -  работ
полностью соответствует требованиям.

5. Подведение итогов и награждение
5.1.Экспертная оценка осуществляется с 31 мая по 7 июня 2024 года.
5.2.По итогам Конкурса в каждой возрастной категории будут определен]

три призовых места -  1, 2, 3. Победители будут награждены дипломам
Управления образованием администрации муниципального района «Сретенски
район» Забайкальского края.

5.3.Участники Конкурса, не ставшие победителями, награждаютс
сертификатами Управления образованием администрации муниципальног
района «Сретенский район» Забайкальского края.

Мероприятия,
проводимые образовательными организациями, в рамках районной

акции «Сдай ГТО всей семьей!»

Выставка «Моя спортивная семья»

Цель -  формирование позитивного отношения к спорту в семье.
Описание мероприятия: обучающимся предлагается поделиться семейным
фотографиями, рисунками, достижениями на спортивную тематику. Главно
условие -  фотография или рисунок должен нести пропаганду здоровог
образа жизни.

После сбора у желающих фото или творческих работ ответственны!
необходимо организовать выставку.

Условия реализации: планирование и организация выставки проводится
период с 15.05.24 по 30.05.24 г.

Сдача нормативов ГТО

Педагоги/учителя физической культуры являются ответственными лицами з
проведение сдачи ГТО среди семей, в рамках реализации Акции и активн
взаимодействуют с тренерами ДЮСШ.

Цель - воспитание патриотизма и приобщения к здоровому образу жизн]
детей и подростков, а также их родителей (законных представителей).

Сдачу ГТО можно организовать на базе своей ОО, результаты и списо
участников для регистрации на официальном сайте ГТО: https://o-&to.nj
предоставить руководителям ДЮСШ.

Условия реализации: планирование и организация сдачи ГТО проводится в
период с 15.05.24 по 30.05.24 г.
Результаты сдачи нормативов I TO обязательно указываются в отчете <
проведении Акции.

4 ;

Приложение №

https://o-&to.nj

i

ЗАЯВКА
Приложение № z

на участие в районном этапе конкурса «Семья ГоТОва!»
ФИО (полностью) участника
Наименование ОО, класс/группа
Контактные данные руководителя
(телефон, адрес электронной почты -
ОБЯЗАТЕЛЬНО)

Приложение №

Согласие на участие в районном этапе конкурса «семья ГоТОва»
Я _______________ ______________ _________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью), ЯВЛЯЯСЬ родителегу

(законным представителем) моего сына/дочери

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью),
Обучающегося_________ класса/группы_______________________________________

__________ школы (иной образовательной организации), ознакомившись с
Положением о районном конкурсе «Семья ГоТОва»» (далее -  Конкурс), даю свое
согласие:
1. на участие моего ребенка в Конкурсе.
2. на использование работы моего ребенка в качестве демонстрационно!
материала, а также для включения в тематические сборники, пособия, публикаци]
работы на сайте Управления образованием администрации муниципального райоь
«Сретенский район».
3. на обработку персональных данных о ребенке, включающих фамилию, им
отчество, возраст, сведения о месте обучения, а также иные данные, необходимь
для регистрации и обеспечения возможности участия в Конкурсе во исполнена
Федерального закона от 27 июля 2006 г. №153-Ф3 «О персональных данных».

Приложение №

Отчет
о проведении районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

Наименование образовательной
организации:_________

Количественные показатели
Количество обучающихся,
принявших участие в Акции
Количество конкурсных работ
обучающихся
Количество родителей, принявших
участие в Акции

Мероприятия, проводимые в рамках акции (в т.ч. результаты
сдачи нормативов ГТО)

Название мероприятия Краткое описание

Приложение (Обязательно!)
Фотографии проведения акции

Качественные показатели
Краткий вывод по результатам проведения Акции

Предложения и примечания:

		2024-05-16T14:34:01+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа